Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

проект
«Об оценке регулирующего воздействия проектов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чебоксарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьями 38 и 42 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", на основании Устава Чебоксарского  района, Собрание депутатов Чебоксарского района Р Е Ш И Л О:
1. [bookmark: sub_1]Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов и экспертиза муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чебоксарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проводится администрацией Чебоксарского района.
2. [bookmark: sub_2]Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чебоксарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности устанавливается нормативным правовым актом администрации Чебоксарского района.
3. [bookmark: sub_3]Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. [bookmark: sub_4]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Чебоксарского района по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	[bookmark: _GoBack]Глава Чебоксарского района                                                                  Н.Е. Хорасёв

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0135.doc  стр. 2 из 1

image1.png